Tale quidem genus est hominum, quale est foliorum.

21

Vita fugax

Quod alij defluentibus alij succedant. Sentiens in rebus humanis nihil esse diuturnum
aut stabile.

T I M O N N I C A E V S

Gaudebat hortorum secessibus ac solitudine, unde Hieronymus Peripateticus de il 22

Io dixisse fertur, Quemadmodū apud Scythes & qui fugiunt, & qui inseguuntur torquent. Capere fūt
 sagittas: itidem inter philosophos, alios persequēdo discipulos capere, alios fugiendo. Se ḡendo
 quitur fama fugientem, & ob id ipsum audius expetitur qui scholam uitat.

Quum uidisset Arçesilaum inter assentatores euntem, Quid tu, inquit, uenisti huc, ubi 23
sumus nos, qui liberi sumus?

In quendam omnia mirantem ita lusit, Quin & illud miraris, quod quum tres simus, 24
quatuor habemus oculos. Timon enim luscus erat, unde & Cyclops dicitur est, et discipu Facete
sum habebat luscum Diocoridem. Meminit huius & Socrates alicubi apud Platonem.

X E N O P H O N

Dicebat esse prudentis cordatiq; uiri, etiam ab inimicis utilitatē capere. Vulgatum 25
est, neq; solem, neq; aquam, neq; ignem magis utilem esse hominibus, q̄ amicos. Sed inge. Utilitas ex
mū philosophici est, quemadmodū periti medici ex bestijs ac serpētibus noxijs utilia quae inimicis
dam remedia colligunt, ita ex inimicorū odio decerpere aliqd quod uertat in suū bonum.

Dicebat tum maxime colendos esse deos, quum homini res sunt secundæ, ut quum in 26
cideret necessitas confidenter illos imploremus, utpote beneuolos iam & amicos. Recte Diuorum
Xenophon: sed uulgus hominum cōtrā facit: in felicitate profunda est diuorum obliuio: cultus /
quum urget calamitas, tum demum ad illos confugimus.

S T R A T O P H Y S I C V S

Quibusdam obijcientibus quod Menedemus plures haberet auditores quam ipse, 27
Quid mirum, inquit, si plures reperiuntur qui lauari cupiunt, quam unguis? Vnguntur Virtutis
qui se parant certamini. Subindicauit Menedemi philosophiam esse dilutam, ac facile in- ifus
ueniri qui audiant de uirtute differētem, per paucos autem qui uirtutem exerceant. Nam
huc prouocabat Strato.

PHOCION DUX ATHENIENSIS

Hunc quū pro concione dicentē quidam petulantissime maledicus interpellaret, mul- 28
sis conuicijs in illum debacchans, omisit quod cooperat, locūq; dedit maledico. Posteaq; Moderate
ille uix dicendi fecisset finem, Phocion reuersus in suggestum, placido uultu perinde qua
si nihil esset dictum, coeptam orationē prosequitur est. De pedestribus, inquit, copijs au-
diatis, superest ut de uelitibus ac leuis armaturæ milite dicam.

Quum adhuc florerer Leosthenes, interrogatus ab oratoribus, quid ipse boni fecisset 29
reipublicæ, Nihil aliud, inquit, nisi quod donec ego uobis fui dux, nulli dicta est ora-
tio funebris, sed omnes uita defuncti in maiorum monumentis sepulti sunt.

Alij iactabant cruentas uictorias, Phocion existimabat egregij ducis
esse, sic administrare rem militarem, ut nulli, aut quam pau-
cissimi ciues pereant. Mos autem erat Athenis

eos q; in acie cecidissent, apud popu-

lum laudare, ac cenota-

phia eriger-

te.

SOPHISTHEGMA TVM

LIBER OCTAVVS

PRAEFATIO

VNC à philosophis ad sophistas, hoc est quod dici solet, & ita
 ēt' or' trāseamus: quod genus hominū miror olim in delicijs fuisse, nō
 uulgo tantū, sed summiſ etiā principibus, cū nec essent germani poete,
 nec yōnū rhetores, nec synceri philosophi, sed tamē horū omniū simi,
 tantū ad captandā auram populatē, ac linguae modulatu deliniendas o
 ciosę multitudinis aures cōpositi, si paucos tamen excipias. Vnde mihi
 quām horum dicta frigeant p̄e philosophicis aut etiā poeticis, ut interdum parasiti &
 meretrices dicere uideantur argutiora. Sed hic liber habet præterea uariam dictionem fa
 tyram, in quibus fortasse reperties iuxta poetam epigrammaticū, quādam bona, quādam
 mediocria, sed mala plura. Verum ut moleſtus est conuiuator, qui p̄aeter modum laudat
 ea quāe apponit: ita ciuitatis est parcus extenuare apparatus: eo quod & qui laudat, &
 qui deſicit immodice, diuersa quidem uia, sed tamen pati studio uenari gratiam uideatur.
 Sit igitur hoc lectoris iudicium. Nos ſimpliſter τὰ μέγ̄η ἡμῶν apponemus.

LEOBYZANTIVS SOPHISTA

1. Venit Athenas populo diſſidijs tumultuantī concordiam ſuasurus, ubi prodifſerit
Solerter ſuggeſtum, corpore admodum puſillo, omnium riſus obortus eſt. Ille fortuitam occaſio
 nem uertens in procēdium, Quid, inquit, o uiri Atheniēſes, ſi cōſpiceretis uxore meam,
 quā tam puſilla eſt ut uix pertingat ad genua mea. Ad hanc uocem quum maior etiā po
 puli riſus ſublatus eſſet, subiecit, At nos tam puſillos, ſi quādo diſſidemus, uix ciuitas By
 zantium capere poteſt. Ita fermē Plutarchus in p̄ceptis politicis. Sed eandem fabulam
 multo aliter narrat Philoſtratus in Sophiſtis. Nempe quum prodifſerit ad populum diſſi
 dus de concordia, ipſa ſtatim ſpecie riſum mouit populo, quād obesuſ eſſet, ac uentre p̄e
 grandi. At ille nihil turbatus riſu multitudinis, Quid, inquit, ridetis uiri Atheniēſes? U
 xor mihi eſt me multo obefior, & tamen concordes unus capit leclulus, diſcordes ne tota
 quidem domus. Quod refert Philoſtratus, & probabilius eſt & festiuſius.

2. Quum Philippus ad ornaret bellum aduersus Byzantios, Leo adiūt illum percontans
Admonitio hunc in modum, Quid, inquit, accidit tibi Philippe, ut bellum instituas? Ut, inquit, nū pa
 commoda tria ciuitatum pulcherrima huc adducatur, ut intelligat ſe à me diligi, eocq; ad fores amatio
 rum meorum uenio. Ad hāc Leo, At qui redamari cupiunt, haudquaq; cum gladijs uen
 re ſolent ad fores amafiorū. Amantes enim non egent bellicis instrumentis, ſed ciuibib; Hoc dicio in diuerſum flexo animo patriam ſuam liberauit. Ita Philoſtratus.

3. Pasiadi obijcienti ſlippitudinē oculorum, Corporis, inquit, uitium exprobras, haud uis
Conuicium dens filiū tuum Nemesim humeris baſulantē. Erat enim Pasiadi filius contractis hume
 retortum riſ. Nemesim aut̄ dixit redargutionem insolentia, quam ueteres fingeabant eſſe deam. Ius
 prudenter in alterū torquet conuicium, ſi in promptu ſit quod ipſi uicissim obijciatur.

ION SOPHISTA

4. Dicebat rem morofam eſſe ægrotationem. Nam ægrotis & uxor moleſtia eſt, & meo
Animus cum incuſant, & leclulū moleſte ferūt. Ex amicis autem & qui accedit grauiſ eſt, & qui
 ægrotus diſcedit moleſtus. Sic animus ægrotus & latit & tristibus offenditur.

PROTAGORAS Abderita æb̄o.

5. Dicebat, de dijs nihil certo ſciri, ſint, an non ſint: ob id libri illius in foro exuſti ſunt,
 impie quād docerent impietatem. Ne quis arbitretur noui exempli rem eſſe, quād nūc exurunt
 tur libri hæreticorum.

6. Euathli diſcipuli dilemma quomodo apud iudices in iſpum retorſerit, notius eſt quām
 ut ſit hoc loco commemorandum.

THEODORVS Atheniensis, cognomento æb̄o.

7. Obijcientibus q; doctrina iſpīus multi redderent deteiores, respondit, id aliorū uitio
Interpretatio accidere, qui doctrinā iſpīus ſi uirū exciperent, quum ipſe dextra porrigeret. Hoc homi
 finiſtra num genere hiſce temporibus plenus eſt mundus, quiſbus nihil tam circuſpecte dici potest,
 quod non deprauent ad calumniā. Refert Plutarchus lib. De animi tranquillitate.

Fauorinus

F A V O R I N V S

In Fauorinum sophistam hæc tria iactata sunt, ut miranda uixit credenda. Quū Gal. 8
lus esset, scire Græce: quim eunuchus, accusatū fuisse de adulterio: postremo quod cum Prodigiosa
imperatore similitatem gerens, uiueret.

Huius æream statuam deiecerant Athenienses, ut hominis Cæsari inimicissimi. Erant 9
enim Athenienses uectigales Adriano Cæsari. Id posteaquam ei nunciatum est, nihil com Honor detra
motus dixit, Ut ilius etat Socrati ab Atheniēsibus ærea priuati statua, & bibere cicutam. ^{thus}
Contempsit statuæ iacturam, uita incolumi.